
ŠD 3.odd. - Gepardíci – přehled činnosti – Leden  2021

V měsíci lednu jsme se naučili skládat origami košili a dům a procvičili ta, která již umíme. Oblékli 
jsme ovečku do barevného zimního kožíšku (prstové barvy, nůžky), poskládali jsme si žraloka a 
vybarvili si zimní omalovánky s úkoly a spojovačkami. Zaexperimentovali jsme si opět s 
temperami. Tentokrát jsme používali metodu nastřikování pomocí kartáčků na zuby.  
Do našeho Abecedníčku jsme si zaznamenali písmenko D,E,F a G. 
Během týdne, jehož tématem bylo „Můj dům, můj hrad“ jsme si stavěli hrady, domy, bunkry, 
pohodlné pelíšky. Zkrátka místečka, kde nám bylo příjemně. Povídali jsme si  o důležitosti místa, 
kde každý den odpočíváme, uléháme, setkáváme se se svými blízkými - o domově. Mluvili jsme o 
rozdílech mezi bytem a domem, o domovech kdysi a teď, o tom, jaké místnosti využíváme a na co a
co všechno do konkrétních místností patří.
Ve výzvách na body jsme se naučili adresu svého bydliště,  načali měsíce v roce a skládali 
nastříhané obrázky.
 V rámci Mozkovny jsme měli poznávačky divokých a domácích zvířat, ovoce tuzemské a exotické,
dny v týdnu, období v roce, otázky na body (upevňování znalostí) a jazykolamy.
 Za stolních a společenských her u nás frčí stále Dostihy a sázky, Žížalky a jednoduché deskové hry,
přibrali jsme Memory palace a pamatovací pohybovku Kontinenty. 
Vyzkoušeli jsme experiment s jarem, mlékem a barvami a poznali něco ze statické elektřiny pomocí
balonkohraní s nafukovacími balonky, vlastními vlasy, elektřinou nabitými svetříky a vlněnými 
nákrčníky.
Během měsíce se nám podařilo chytit pořádnou sněhovou nadílku – zaběhli jsme si zabobovat a 
stačili jsme postavit sněhuláky na školním hřišti.


